
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 도시개발

단위: 도시기반시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 건설교통과

건설교통과 58,783,633 52,512,165 6,271,468

국 960,385 1,514,385 △554,000

균 12,795,936 11,800,936 995,000

도 3,390,652 2,227,275 1,163,377

조 133,000 0 133,000

군 41,503,660 36,969,569 4,534,091

도시개발 4,364,449 3,739,324 625,125

국 140,000 140,000 0

균 1,058,000 1,058,000 0

군 3,166,449 2,541,324 625,125

도시기반시설확충 4,364,449 3,739,324 625,125

국 140,000 140,000 0

균 1,058,000 1,058,000 0

군 3,166,449 2,541,324 625,125

도시계획시설관리 1,623,449 998,324 625,125

국 140,000 140,000 0

군 1,483,449 858,324 625,125

401 시설비및부대비 1,387,125 802,000 585,125

국 140,000 140,000 0

군 1,247,125 662,000 585,125

01 시설비 1,387,125 802,000 585,125

○자전거도로 재포장 100,125 0 100,125

○도시계획 시설 유지관리(수시) 219,000 150,000 69,000

― 도시계획도로 재포장 및 차선도색

219,000 150,000 69,000

○대광길 보도 정비사업 31,000 100,000 △69,000

○도시계획도로 미불용지 보상(도시계획도로,군

도, 농어촌도로, 농촌개발사업 등)

400,000 100,000 300,000

○도시계획도로(소로3-2, 3-24) 개설사업 실시

설계(L=0.6km) 85,000 0 85,000

○장기미집행 도시계획시설 정비용역(18개소)

100,000 0 100,000

25,000원*1,335m*3.0m

219,000,000원*1식

31,000,000원*1식

200,000원*2,000㎡

85,000,000원*1식

100,000,000원*1식

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○GPS구입(개발행위 감독) 40,000 0 40,00040,000,000원*1대

취약지 개발 7,921,000 6,069,000 1,852,000

지역 균형 개발 7,921,000 6,069,000 1,852,000

농촌 지역 개발사업 7,921,000 6,069,000 1,852,000

401 시설비및부대비 7,921,000 6,069,000 1,852,000

01 시설비 7,836,000 6,028,000 1,808,000

○진안 원단양 진입로개설공사

30,000 0 30,000

○성수 송촌 세천정비 설계용역

15,000 0 15,000

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 취약지 개발

단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○진안 연장리 하평 농로포장공사

15,000 0 15,000

○진안 용지-대연장 농로포장공사

20,000 0 20,000

○상전 호미동골 안길정비공사

18,000 0 18,000

○성수 중길리 농로포장공사 15,000 0 15,000

○안천 구례법면보수공사 20,000 0 20,000

○진안 암곡 안길정비공사 20,000 0 20,000

○성수 내좌 안길정비공사 15,000 0 15,000

○상전 후가막 석축공사 15,000 0 15,000

○백운 임신 광장포장공사 15,000 0 15,000

○주천 대불리 석축공사 15,000 0 15,000

○부귀 회신 가드레일설치공사

10,000 0 10,000

○부귀 가정 가드레일설치공사

10,000 0 10,000

○정천 갈용 농로포장공사 10,000 0 10,000

○부귀 금계곡 석축공사 15,000 0 15,000

○진안 구룡리 석축공사 10,000 0 10,000

○부귀 방곡 석축공사 10,000 0 10,000

○부귀 대곡 농로포장공사 15,000 0 15,000

○정천 월평 안길포장공사 20,000 0 20,000

○부귀 금평 아스콘포장공사 15,000 0 15,000

○동향 봉곡 농로포장공사 10,000 0 10,000

○안천 도라곡 농로포장공사 22,000 0 22,000

○안천 도라곡 진입로보수공사

20,000 0 20,000

○성수 중길 진입로포장공사 15,000 0 15,000

○진안 반월 소하천석축공사 15,000 0 15,000

○정천 항가 안길포장공사 16,000 0 16,000

○부귀 궁항 소하천정비공사 15,000 0 15,000

○정천 무거 농로포장공사 22,000 0 22,000

○정천 물거리 석축공사 15,000 0 15,000

○부귀 금평 농로포장공사 15,000 0 15,000

○부귀 수항 농로포장공사 15,000 0 15,000

○진안 원연장 화장실설치공사

85,000 40,000 45,000

○진안 우화4동 광장포장공사

25,000 0 25,000

○용담 방화 진입로정비공사 20,000 0 20,000

○상전 체련공원주변정비공사

20,000 0 20,000

○마령 대동 농로포장공사 20,000 0 20,000

○부귀 회신 아스콘포장공사 20,000 0 20,000

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

18,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

22,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

16,000,000원*1식

15,000,000원*1식

22,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

85,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 취약지 개발

단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정천 신양 농로포장공사 15,000 0 15,000

○동향 성산리 축대 정비공사

30,000 0 30,000

○동향 상향 농로포장공사 15,000 0 15,000

○부귀 궁항로 농로포장공사 20,000 0 20,000

○진안 원가림 진입로 정비공사

15,000 0 15,000

○부귀 서판 소교량 설치공사

20,000 0 20,000

○부귀 금평 진입로 포장공사

20,000 0 20,000

○마령 추동 진입로정비공사 20,000 0 20,000

○진안 어은동 농로포장공사 20,000 0 20,000

○진안 할인동 진입로 확장공사

20,000 0 20,000

○진안 오천리 농로포장공사 10,000 0 10,000

○동향 하양지 석축공사 20,000 0 20,000

○부귀 한시골 옹벽공사 30,000 0 30,000

○진안 가는골 진입로정비공사

20,000 0 20,000

○백운 운교 주천농로포장공사

8,000 0 8,000

○백운 오정 농로포장공사 12,000 0 12,000

○백운 대유마을 아스콘포장공사

10,000 0 10,000

○정천 상초 석축및가드레일공사

14,500 0 14,500

○정천 용정마을 포장공사 6,000 0 6,000

○정천 갈용 석축공사 9,500 0 9,500

○진안 암곡 석축공사 10,000 0 10,000

○용담 호계 농로포장공사 10,000 0 10,000

○안천 신괴리 옹벽공사 11,000 0 11,000

○안천 구례 옹벽공사 11,000 0 11,000

○주천 금평 농로포장공사 11,000 0 11,000

○주천 구암 아스콘포장공사 10,000 0 10,000

○주천 안정 농로포장공사 18,000 0 18,000

○주천 용덕 석축공사 15,000 0 15,000

○상전 지사 석축정비공사 20,000 0 20,000

○마령 서비산 농로포장공사 20,000 0 20,000

○진안 운산 석축정비공사 20,000 0 20,000

○용담 송풍 석축정비공사 20,000 0 20,000

○용담 송풍 농로포장공사 10,000 0 10,000

○진안 선인 석축공사 15,000 0 15,000

○성수 중마 안길정비공사 20,000 0 20,000

○마령 신덕 진입로정비공사 20,000 0 20,000

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

8,000,000원*1식

12,000,000원*1식

10,000,000원*1식

14,500,000원*1식

6,000,000원*1식

9,500,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

11,000,000원*1식

11,000,000원*1식

11,000,000원*1식

10,000,000원*1식

18,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 취약지 개발

단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○마령 계남 진입로정비공사 20,000 0 20,000

○성수 안평광장 아스콘포장공사

25,000 0 25,000

○진안 예리 석축공사 20,000 0 20,000

○백운 하미 진입로포장공사 20,000 0 20,000

○안천 율현 주민편의시설공사

10,000 0 10,000

○부귀 오룡 농로포장공사 10,000 0 10,000

○안천 신괴 농로포장공사 15,000 0 15,000

○부귀 금평 교량보수공사 10,000 0 10,000

○부귀 미곡 농로포장공사 5,000 0 5,000

○백운 은안마을 수로설치공사

20,000 0 20,000

○마령 추동마을 세천정비공사

15,000 0 15,000

○진안 부곡 농로포장공사 15,000 0 15,000

○성수 원신기 석축공사 20,000 0 20,000

○성수 봉좌 석축공사 20,000 0 20,000

○진안 종평 안길정비공사 10,000 0 10,000

○동향 자산 게이트볼장 정비공사

20,000 0 20,000

○동향 능길 농로포장공사 7,000 0 7,000

○정천 봉학 농로포장공사 7,000 0 7,000

○상전 내송 농로포장공사 16,000 0 16,000

○안천 노성 농로포장공사 9,000 0 9,000

○마령 널티마을 축대정비공사

20,000 0 20,000

○주천 양지 광장포장공사 10,000 0 10,000

○정천 용정 석축공사 20,000 0 20,000

○성수 송촌마을 안길포장공사

20,000 0 20,000

○성수 가수마을 안길포장공사

15,000 0 15,000

○부귀 금계곡 소하천정비공사

20,000 0 20,000

○진안 연장 대성동 배수로 및 진입로공사

15,000 0 15,000

○백운 미비마을회관 광장 포장공사

20,000 0 20,000

○백운 대유마을 농로포장공사

20,000 0 20,000

○백운 신마 농로포장공사 20,000 0 20,000

○부귀 가치마을 배수로정비공사

20,000 0 20,000

○마령 솔안 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

7,000,000원*1식

7,000,000원*1식

16,000,000원*1식

9,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 취약지 개발

단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○진안 우화4동 쉼터 조성 40,000 0 40,00040,000,000원*1식

03 시설부대비 85,000 41,000 44,000

○농촌지역개발사업 시설부대비

85,000 41,000 44,00085,000,000원*1식

도로건설확포장 6,670,131 6,820,131 △150,000

도 77,274 77,274 0

군 6,592,857 6,742,857 △150,000

도로망 확충 3,200,000 3,450,000 △250,000

농어촌도로 확포장사업 600,000 850,000 △250,000

401 시설비및부대비 600,000 850,000 △250,000

01 시설비 595,680 843,880 △248,200

○상하선 확포장공사(L=0.3km) 0 248,200 △248,200

03 시설부대비 4,320 6,120 △1,800

○상하선 확포장공사(L=0.3km) 0 1,800 △1,800

교통서비스제공 3,470,131 3,370,131 100,000

도 77,274 77,274 0

군 3,392,857 3,292,857 100,000

도로유지관리 1,429,580 1,359,580 70,000

201 일반운영비 232,580 202,580 30,000

02 공공운영비 143,400 113,400 30,000

○제설장비 보험료 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

401 시설비및부대비 917,000 877,000 40,000

01 시설비 917,000 877,000 40,000

○보행환경 개선사업 교통모니터링 용역

20,000 0 20,000

○강정교 개축공사 실시설계용역

20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

교량정밀안전진단 710,000 680,000 30,000

도 72,000 72,000 0

군 638,000 608,000 30,000

401 시설비및부대비 710,000 680,000 30,000

도 72,000 72,000 0

군 638,000 608,000 30,000

01 시설비 710,000 680,000 30,000

○교량보수보강(5개소) 530,000 500,000 30,000530,000,000원*1식

농업경쟁력강화 27,309,711 24,254,711 3,055,000

국 657,000 507,000 150,000

균 10,346,936 10,121,936 225,000

도 2,475,245 1,729,245 746,000

조 133,000 0 133,000

군 13,697,530 11,896,530 1,801,000

농업생산기반정비 11,603,579 9,299,579 2,304,000

국 657,000 507,000 150,000



부서: 건설교통과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 1,829,936 1,829,936 0

도 1,219,745 502,745 717,000

조 133,000 0 133,000

군 7,763,898 6,459,898 1,304,000

영농기반시설구축 3,085,000 2,548,000 537,000

401 시설비및부대비 3,085,000 2,548,000 537,000

01 시설비 3,052,000 2,532,000 520,000

○성수 원좌 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○마령 방화 배수로정비공사 15,000 0 15,000

○마령 판치 배수로정비공사 15,000 0 15,000

○성수 원좌산 배수로정비공사

15,000 0 15,000

○진안 우화5동 배수로정비공사

20,000 0 20,000

○진안 물곡리 수로정비공사 20,000 0 20,000

○진안 은천 수로정비공사 10,000 0 10,000

○백운 원덕 배수로정비공사 10,000 0 10,000

○성수 좌포 용수로정비공사 30,000 0 30,000

○마령 신동 배수로정비공사 10,000 0 10,000

○마령 계서 배수로정비공사 20,000 0 20,000

○진안 연장뜰 배수로정비공사

20,000 0 20,000

○상전 주평 농수로공사 12,000 0 12,000

○주천 양지 농로 및 배수로공사

15,000 0 15,000

○주천 봉소 농수로공사 7,000 0 7,000

○주천 처사 배수로공사 10,000 0 10,000

○진안 단양리 배수로정비공사

10,000 0 10,000

○진안 원연장 배수로정비공사

15,000 0 15,000

○진안 상평 배수로정비공사 10,000 0 10,000

○성수 음수동 배수로설치공사

15,000 0 15,000

○마령 안방마을 농수로정비공사

20,000 0 20,000

○부귀 우정 배수로정비공사 10,000 0 10,000

○동향 성산 배수로공사 20,000 0 20,000

○부귀 야곡 배수로공사 20,000 0 20,000

○부귀 황금 배수로정비공사 15,000 0 15,000

○안천 시장 배수로정비공사 10,000 0 10,000

○안천 신괴 배수로정비공사 16,000 0 16,000

○마령 원평지 배수개선공사 20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

12,000,000원*1식

15,000,000원*1식

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

16,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○마령 대동마을 배수로정비공사

20,000 0 20,000

○마령 동촌리 배수로정비공사

20,000 0 20,000

○마령 안방마을 개거보수공사

10,000 0 10,000

○주천 장등 배수로정비공사 20,000 0 20,000

○주천 양지뜰 배수로정비공사

20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

03 시설부대비 33,000 16,000 17,000

○영농기반시설구축 시설부대비

33,000 16,000 17,00033,000,000원*1식

수리시설물 유지관리 1,180,909 1,147,909 33,000

조 33,000 0 33,000

군 1,147,909 1,147,909 0

401 시설비및부대비 1,103,000 1,070,000 33,000

조 33,000 0 33,000

군 1,070,000 1,070,000 0

01 시설비 1,103,000 1,070,000 33,000

○저수지 다목적 방재계측장비 설치(추경성립전

) 33,000 0 33,00033,000,000원*1식

조 33,000 0 33,000

농촌 지역개발사업(도비) 465,000 315,000 150,000

도 220,500 220,500 0

조 100,000 0 100,000

군 144,500 94,500 50,000

401 시설비및부대비 465,000 315,000 150,000

도 220,500 220,500 0

조 100,000 0 100,000

군 144,500 94,500 50,000

01 시설비 465,000 315,000 150,000

○진안군 진안읍 군하리 배수로정비공사

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

조 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

○진안군 동향면 자산리 농로포장공사

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

조 50,000 0 50,000

배수개선(지자체) 150,000 0 150,000

국 150,000 0 150,000

403 자치단체등자본이전 150,000 0 150,000

국 150,000 0 150,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 150,000 0 150,000

○마령지구 배수개선사업 150,000 0 150,000150,000,000원*1식

국 150,000 0 150,000

한해대책사업 1,514,000 80,000 1,434,000



부서: 건설교통과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 757,000 40,000 717,000

군 757,000 40,000 717,000

401 시설비및부대비 1,514,000 80,000 1,434,000

도 757,000 40,000 717,000

군 757,000 40,000 717,000

01 시설비 1,508,838 80,000 1,428,838

○재해 취약 노후 용배수로 정비사업

1,428,838 0 1,428,8381,434,000,000원*99.64/100

도 717,000 0 717,000

군 711,838 0 711,838

03 시설부대비 5,162 0 5,162

○재해 취약 노후 용배수로 정비사업

5,162 0 5,1621,434,000,000원*0.35997/100

농촌생활환경정비 15,706,132 14,955,132 751,000

균 8,517,000 8,292,000 225,000

도 1,255,500 1,226,500 29,000

군 5,933,632 5,436,632 497,000

농촌지역개발사업(자체) 1,906,332 1,856,332 50,000

401 시설비및부대비 1,906,332 1,856,332 50,000

01 시설비 1,895,001 1,845,001 50,000

○성수 좌포 농로선형개량공사

30,000 0 30,000

○동향 새울터 진입로정비공사 실시설계용역

20,000 0 20,000

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

농촌정주기반확충사업 994,000 894,000 100,000

균 570,000 570,000 0

군 424,000 324,000 100,000

401 시설비및부대비 814,000 814,000 0

균 570,000 570,000 0

군 244,000 244,000 0

01 시설비 814,000 808,872 5,128

○생활환경정비사업 814,000 808,872 5,128814,000,000원*1식

균 570,000 570,000 0

군 244,000 238,872 5,128

03 시설부대비 0 5,128 △5,128

○생활환경정비사업 0 5,128 △5,1280원

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 0 100,000

○농촌공간계획 수립 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

소규모 마을조성 기반시설 800,000 600,000 200,000

401 시설비및부대비 800,000 600,000 200,000

01 시설비 795,680 595,680 200,000

○소규모 마을조성 기반사업(하반기)

200,000 0 200,000200,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농촌생활환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌중심지활성화(일반지구) 4,708,000 4,708,000 0

균 3,294,000 3,294,000 0

도 565,400 565,400 0

군 848,600 848,600 0

301 일반보상금 78,400 71,200 7,200

12 기타보상금 60,400 53,200 7,200

○주천 농촌중심지 활성화사업 사무장 채용(과

목변경) 18,400 16,000 2,400

○용담 농촌중심지 활성화사업 사무장 채용(과

목변경) 18,400 16,000 2,400

○안천 농촌중심지 활성화사업 사무장 채용(과

목변경) 20,000 17,600 2,400

18,400,000원

18,400,000원

20,000,000원

401 시설비및부대비 3,939,600 3,946,800 △7,200

균 2,818,000 2,818,000 0

도 483,000 483,000 0

군 638,600 645,800 △7,200

01 시설비 3,930,618 3,937,818 △7,200

○주천 농촌중심지 활성화사업

2,457,218 2,459,618 △2,4002,457,218,000원*1식

균 1,747,000 1,747,000 0

도 299,000 299,000 0

군 411,218 413,618 △2,400

○용담 농촌중심지 활성화사업

737,200 739,600 △2,400737,200,000원*1식

균 536,000 536,000 0

도 92,000 92,000 0

군 109,200 111,600 △2,400

○안천 농촌중심지 활성화사업

736,200 738,600 △2,400736,200,000원*1식

균 535,000 535,000 0

도 92,000 92,000 0

군 109,200 111,600 △2,400

농촌중심지활성화(일반지구)(자체) 80,000 0 80,000

403 자치단체등자본이전 80,000 0 80,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 80,000 0 80,000

○성수면 농촌중심지 활성화사업

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

농촌중심지활성화(통합지구) 2,689,600 2,689,600 0

균 1,886,000 1,886,000 0

도 321,600 321,600 0

군 482,000 482,000 0

301 일반보상금 31,600 29,200 2,400

12 기타보상금 19,600 17,200 2,400

○진안 농촌중심지 활성화사업 사무장 채용(과

목변경) 18,400 16,000 2,40018,400,000원

401 시설비및부대비 2,654,800 2,657,200 △2,400



부서: 건설교통과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농촌생활환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 1,886,000 1,886,000 0

도 321,600 321,600 0

군 447,200 449,600 △2,400

01 시설비 2,654,800 2,657,200 △2,400

○진안 농촌중심지 활성화사업

2,654,800 2,657,200 △2,4002,654,800,000원*1식

균 1,886,000 1,886,000 0

도 321,600 321,600 0

군 447,200 449,600 △2,400

취약지역 개조(도시) 321,000 0 321,000

균 225,000 0 225,000

도 29,000 0 29,000

군 67,000 0 67,000

307 민간이전 29,550 0 29,550

균 20,685 0 20,685

도 2,660 0 2,660

군 6,205 0 6,205

10 사회복지시설법정운영비보조 29,550 0 29,550

○마구동지구 도시 취약지역 생활여건 개조사업

29,550 0 29,55029,550,000원*1식

균 20,685 0 20,685

도 2,660 0 2,660

군 6,205 0 6,205

401 시설비및부대비 291,450 0 291,450

균 204,315 0 204,315

도 26,340 0 26,340

군 60,795 0 60,795

01 시설비 291,450 0 291,450

○마구동지구 도시 취약지역 생활여건 개조사업

291,450 0 291,450291,450,000원*1식

균 204,315 0 204,315

도 26,340 0 26,340

군 60,795 0 60,795

선진교통행정추진 9,145,004 8,299,556 845,448

국 163,385 867,385 △704,000

균 795,000 25,000 770,000

도 838,133 420,756 417,377

군 7,348,486 6,986,415 362,071

교통환경편익증진 8,894,003 8,048,555 845,448

국 163,385 867,385 △704,000

균 795,000 25,000 770,000

도 838,133 420,756 417,377

군 7,097,485 6,735,414 362,071

주민교통권 확보 202,068 238,908 △36,840

국 10,000 10,000 0

도 1,751 1,751 0

군 190,317 227,157 △36,840

201 일반운영비 128,830 166,870 △38,040



부서: 건설교통과

정책: 선진교통행정추진

단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 76,860 74,900 1,960

○자동차등록관련 서식 제작

6,160 4,200 1,960400원*7종*2,200매

02 공공운영비 51,970 91,970 △40,000

○CCTV전용회선 사용료 지급 0 40,000 △40,0000원

202 여비 11,400 10,200 1,200

01 국내여비 11,400 10,200 1,200

○농어촌버스 노션개편 업무추진

1,200 0 1,200400,000원*3월

교통안전시설관리 871,553 806,197 65,356

도 68,288 47,800 20,488

군 803,265 758,397 44,868

401 시설비및부대비 809,856 744,500 65,356

도 68,288 47,800 20,488

군 741,568 696,700 44,868

01 시설비 809,856 744,500 65,356

○교통안전표지판 및 유지관리(단가계약)

60,000 50,000 10,000

○교통안전시설물 설치및보수(민원 및 긴급상황

발생지) 50,000 40,000 10,000

60,000,000원*1식

50,000,000원*1식

도 2,081 0 2,081

군 47,919 40,000 7,919

○횡단보도 야간투광기 설치

30,000 15,000 15,0005,000,000원*6개소

도 9,000 4,500 4,500

군 21,000 10,500 10,500

○버스승강장 태양광 조명등 설치

17,356 11,000 6,35617,356,000원*1식

도 5,207 3,300 1,907

군 12,149 7,700 4,449

○간이승강장 탄소발열의자 설치

24,000 0 24,0003,428,500원*7개소

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

어린이 보호구역개선사업 286,000 242,000 44,000

국 121,000 121,000 0

도 18,000 0 18,000

군 147,000 121,000 26,000

401 시설비및부대비 286,000 242,000 44,000

국 121,000 121,000 0

도 18,000 0 18,000

군 147,000 121,000 26,000

01 시설비 285,612 242,000 43,612

○초등학교 보도설치사업 8,000 0 8,000

○어린이보호구역 내 노란신호등 설치사업

35,612 0 35,612

8,000,000원*1식

36,000,000원*98.92/100

도 18,000 0 18,000



부서: 건설교통과

정책: 선진교통행정추진

단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 17,612 0 17,612

03 시설부대비 388 0 388

○어린이보호구역 내 노란신호등 설치사업

388 0 38836,000,000원*1.076/100

기타 지역특성산업육성(버스승강장태양광조명시설설

치)

247,100 146,300 100,800

균 25,000 25,000 0

도 50,400 0 50,400

군 171,700 121,300 50,400

401 시설비및부대비 247,100 146,300 100,800

균 25,000 25,000 0

도 50,400 0 50,400

군 171,700 121,300 50,400

01 시설비 244,443 146,300 98,143

○버스승강장 탄소발열의자 설치

224,143 126,000 98,1432,490,470원*90개소

균 15,000 15,000 0

도 50,400 0 50,400

군 158,743 111,000 47,743

03 시설부대비 2,657 0 2,657

○버스승강장 탄소발열의자 설치 2,657 0 2,6572,657,000원

노인보호구역개선사업 0 20,000 △20,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

○노인보호구역 개선사업 0 20,000 △20,0000원

도 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

터미널운영및유지 119,102 108,202 10,900

국 385 385 0

도 1,800 1,800 0

군 116,917 106,017 10,900

307 민간이전 51,700 40,800 10,900

09 운수업계보조금 51,700 40,800 10,900

○터미널 동절기 난방비 지원 900 0 900

○터미널 전기설치공사 지원 10,000 0 10,000

300,000원*3월

10,000,000원*1식

진안군 행복콜버스 운영 1,512,000 1,380,000 132,000

국 0 654,000 △654,000

균 720,000 0 720,000

군 792,000 726,000 66,000

307 민간이전 1,440,000 1,308,000 132,000

국 0 654,000 △654,000

균 720,000 0 720,000



부서: 건설교통과

정책: 선진교통행정추진

단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 720,000 654,000 66,000

09 운수업계보조금 1,440,000 1,308,000 132,000

○행복콜버스 지원 1,440,000 1,308,000 132,000144,000,000원*10개면

국 0 654,000 △654,000

균 720,000 0 720,000

군 720,000 654,000 66,000

주차장시설관리 100,000 283,000 △183,000

401 시설비및부대비 100,000 283,000 △183,000

01 시설비 100,000 283,000 △183,000

○부귀면 공영주차장 조성공사(부지매입) 0 112,000 △112,000

○진안읍 노계3동 공영주차장 조성공사(부지매

입) 0 71,000 △71,000

0원

0원

교통약자농어촌버스이용지원 464,360 421,160 43,200

301 일반보상금 456,000 412,800 43,200

12 기타보상금 456,000 412,800 43,200

○70세이상무료탑승버스비

456,000 412,800 43,2001,000원*5,000명*7.6회*12월

불법주정차지도 58,180 26,348 31,832

201 일반운영비 23,180 26,348 △3,168

01 사무관리비 4,668 7,836 △3,168

○주정차단속급량비 3,168 6,336 △3,1688,000원*3명*11일*12월

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○불법주정차 무인 단속카메라 설치

35,000 0 35,00035,000,000원*1식

농어촌통학택시운영 480,000 382,000 98,000

도 261,190 191,000 70,190

군 218,810 191,000 27,810

301 일반보상금 480,000 382,000 98,000

도 261,190 191,000 70,190

군 218,810 191,000 27,810

12 기타보상금 480,000 382,000 98,000

○농어촌지역 중고등학생 통학택시 운영지원

480,000 382,000 98,000240,000원*200명*10월

도 261,190 191,000 70,190

군 218,810 191,000 27,810

농촌형 행복콜 택시 운영 330,400 311,200 19,200

국 0 50,000 △50,000

균 50,000 0 50,000

군 280,400 261,200 19,200

301 일반보상금 330,400 311,200 19,200

국 0 50,000 △50,000

균 50,000 0 50,000

군 280,400 261,200 19,200



부서: 건설교통과

정책: 선진교통행정추진

단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 330,400 311,200 19,200

○행복콜택시 지원 230,400 211,200 19,2002,400,000원*8대*12월

국 0 50,000 △50,000

균 50,000 0 50,000

군 180,400 161,200 19,200

마을주민 보호구역 조성사업 540,000 0 540,000

도 268,299 0 268,299

군 271,701 0 271,701

401 시설비및부대비 540,000 0 540,000

도 268,299 0 268,299

군 271,701 0 271,701

01 시설비 536,598 0 536,598

○마을주민 보호구역 조성사업

536,598 0 536,598540,000,000원*99.37/100

도 268,299 0 268,299

군 268,299 0 268,299

03 시설부대비 3,402 0 3,402

○마을주민 보호구역 조성사업

3,402 0 3,402540,000,000원*0.63/100

행정운영경비(건설교통과) 242,570 233,443 9,127

인력운영비(건설교통과) 180,658 171,531 9,127

인력운영비(건설교통과) 180,658 171,531 9,127

101 인건비 180,658 171,531 9,127

01 보수 169,928 160,853 9,075

○시간외수당 161,008 158,008 3,000

― 8급 36,286 33,286 3,000

○제설작업 업무추진 시간외근무수당 6,075 0 6,075

― 6급 989 0 989

― 7급 2,680 0 2,680

― 8급 2,406 0 2,406

36,286,000원

11,634원*1명*17시간*5월

10,509원*3명*17시간*5월

9,434원*3명*17시간*5월

03 무기계약근로자보수 10,730 10,678 52

○현업업무보조원 5,466 5,414 52

― 15호봉(1명) 5,466 5,414 52

ㆍ시간외수당 5,348 5,296 5214,854원*1명*30시간*12월

재무활동(건설교통과) 34,768 0 34,768

보전지출 34,768 0 34,768

보전지출 34,768 0 34,768

802 반환금기타 34,768 0 34,768

01 국고보조금반환금 12,928 0 12,928

○어린이 보호구역개선사업 7,447 0 7,447

○광역BIS 지원사업 33 0 33

7,447,000원

33,000원



부서: 건설교통과

정책: 재무활동(건설교통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○차로이탈경고장치 장착지원 사업

1,200 0 1,200

○농촌형 행복콜 택시 운영 3,925 0 3,925

○택시자율감차 보상 지원 10 0 10

○어린이 보호구역개선사업 77 0 77

○광역BIS 지원사업 120 0 120

○차로이탈경고장치 장착지원 사업 20 0 20

○농촌형 행복콜 택시 운영 96 0 96

1,200,000원

3,925,000원

10,000원

77,000원

120,000원

20,000원

96,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,840 0 21,840

○주민교통권확보(택시요금 카드수수료)

1,666 0 1,666

○주민교통권확보 634 0 634

○노인보호구역개선사업 331 0 331

○교통안전시설관리 1,077 0 1,077

○차로이탈경고장치 장착지원 사업 480 0 480

○어린이영상정비인프라구축사업(명시이월)

12,275 0 12,275

○어린이 보호구역개선사업(자체)(명시이월)

4,550 0 4,550

○주민교통권확보(택시요금 카드수수료)

20 0 20

○주민교통권확보 10 0 10

○노인보호구역개선사업 38 0 38

○교통안전시설관리 55 0 55

○차로이탈경고장치 장착지원 사업 10 0 10

○어린이영상정비인프라구축사업(명시이월)

694 0 694

1,666,000원

634,000원

331,000원

1,077,000원

480,000원

12,275,000원

4,550,000원

20,000원

10,000원

38,000원

55,000원

10,000원

694,000원


